

SZCZUCZYŃSKIE WIEŚCI

NUMER 3/2024 • Informator regionalny Miasta i Gminy Szczuczyn

ISSN 2719-8197





Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
pragniemy złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia.
Niech będzie to wyjątkowy czas
spędzony bez pośpiechu, trosk i zmartwień.
Czas wśród rodziny, bliskich, przyjaciół.
Zaś Nowy 2025 Rok niech będzie chwilą
pokoju oraz realizacji wszystkich osobistych zamierzeń.

WESOŁYCH ŚWIĄT!

Natalia Rydzewska
Przewodnicząca Rady Miejskiej

Marcin Wileński
Burmistrz Szczuczyna

Pracownicy Urzędu Miejskiego w Szczuczynie
Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczuczynie
Radni Rady Miejskiej w Szczuczynie

Boże Narodzenie 2024

Wesołych Świąt!

Boże Narodzenie to czas wypełniony życzliwością, ciepłem i serdecznością.
Spędzamy go w gronie bliskich, najważniejszych dla nas osób.
Do wszystkich życzeń składanych Państwu w tym czasie,
pragniemy dołączyć także –
spokoju, odpoczynku, dobrych rozmów i serdeczności.
Niech Nowy Rok przyniesie dobre wyzwania,
a plany i marzenia, które uda się zrealizować,
niech będą źródłem spełnienia i satysfakcji.

Prezes Anna Wojsław
oraz
Zarząd i Członkowie
Stowarzyszenia "Nasz Szczuczyn"



Słowo od Wydawcy:
Witam Państwa serdecznie!

Czas upływa i nie ogląda się za siebie. Jeszcze chwilę temu, w ostatnim numerze Szczuczynskich Więści żegnaliśmy poprzedniego redaktora, Pana Stanisława Orłowskiego, a w tym wydaniu witamy serdecznie nową redaktor naczelną, Panią Ewę Grunwald. Nie trzeba chyba nikomu przedstawiać wieloletniej Pani Dyrektorki szkół podstawowych, znakomitej polonistki i cudownego, empatycznego człowieka. Myślę, że sama dokona należytej prezentacji swojej osoby tuż obok.

Ten numer Szczuczynskich Więści zaskoczy Was samymi ciekawostkami, a wiele się wydarzyło w przeciągu tych zaledwie kilku miesięcy. Wydarzenia kulturalne, spotkania, projekty, nagrody, dotacje, ale i realizowane inwestycje, dzięki którym przyszłość może być tylko lepsza. Wszystko zmierza w dobrym kierunku, powoli realizujemy rozpoczęte przez mojego poprzednika inwestycje i szukamy środków na wdrażanie kolejnych, zawartych w „Pomyśle na Szczuczyn”. Ostatnie formalności dzielą nas od zakończenia jednego z takich przedsięwzięć i wkrótce rozpoczniemy działalność ŻŁOBKA, którego widok codziennie w drodze do pracy cieszy moje oczy. Ale co cieszy mnie jeszcze bardziej, to zbliżający się mój ulubiony czas w roku – Święta Bożego Narodzenia. Przygotowaliśmy razem z moimi współpracownikami z Urzędu Miejskiego, z Biblioteki Centrum Kultury i z Zespołem Szkolno-Przedszkolnym wiele atrakcji, na które już teraz z wielką radością Państwa zapraszam: Przed nami Jarmark w nowej wieczornej odsłonie i coroczna Wigilia Gminna.

Korzystając z dużej popularności naszego wydawnictwa chciałbym Państwu złożyć życzenia na ten nadchodzący czas. Życzę wszystkim zdrowych, pełnych miłości, rodzinnych, białych Świąt Bożego Narodzenia. Niech w ten magiczny czas spełnią się Wasze najskrytsze marzenia, a plany na przyszłość obierają wyraźniejszy zarys. Znajdźcie w tym szybkim Świecie czas na zadbanie o siebie i po prostu czas na swoje pasje.

W nowy 2025 rok wejście z czystymi umysłami, niech będzie darem i okazją do dzielenia się dobrem. Udanej, przetańczonej nocy Sylwestrowej!

Marcin Wileński
Burmistrz Szczuczyna

OD REDAKTORA:

Szanowni Państwo, Drodzy Czytelnicy!

Chciałabym przywitać się z Wami w nowej roli redaktora, chciałabym podziękować Panu Stanisławowi Orłowskiemu – dotychczasowemu redaktorowi niniejszego pisma. Pan Stanisław Orłowski, doskonale znany wszystkim Państwu mieszkańiec Szczuczyna, człowiek wielu pasji, wspaniały fotograf i felietonista, był związany ze „Szczuczynskimi Więściami” od początku ich istnienia. Serdecznie Panu dziękuję, w imieniu własnym i wszystkich czytelników, za zawsze trafnie i stosownie użyte słowa, za profesjonalizm i osobiste zaangażowanie. Przesyłam serdeczne pozdrowienia połączone z życzeniami wszystkiego dobrego. Oby wszystkie Pana plany i marzenia się spełniły!

Szanowni Państwo!

Nazywam się Ewa Grunwald. Jestem emerytowanym nauczycielem polonistą. Przede mną kolejne wyzwanie – zostałam redaktorem. Jestem przekonana, że Państwo pomogą mi temu wyzwaniu sprostać. „Szczuczynskie Więści” to wyjątkowy magazyn. Tworzony jest bowiem przez Was – mieszkańców Szczuczyna. To Państwo tworzą życie Szczuczyna i jego wizerunek. Tym wszystkim dzielicie się z innymi. To Wy jesteście prawdziwymi redaktorami *Więści*.

Drodzy Czytelnicy, wspólnymi staraniami sprawimy, że nasze lokalne czasopismo nie straci nic ze swojego blasku, że zainteresujemy innych prawdą o Szczuczynie.

Pozdrawiam wszystkich, a z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia życzę spokoju i pokoju, dużo zdrowia i radości. Niech ten szczególny czas będzie błogosławiony, rodzinny, wypełniony bliskością i miłością.

Ewa Grunwald

W NUMERZE:

- ▶ 11 Listopada w Szczuczynie 4
- ▶ „Ach co to był za bal” 7
- ▶ Projektowe przygody w BCK Szczuczyn . 16
- ▶ „Ludzie Stąd”, czyli historia wokół nas . 21

SZCZUCZYŃSKIE WIĘŚCI

Wydawca: Urząd Miejski w Szczuczynie, 19-230 Szczuczyn, ul. Plac 1000-lecia 23.

RERAKCJA: Marcin Wileński – Wydawca; Ewa Grunwald – Redaktor, Anna Akus – Szklarzewska, Andrzej Kosmowski Marta Elynko, Janusz Marcinkiewicz, Stanisław Orłowski, Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie, Referat Rozwoju i Inwestycji, Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju Kapitału Ludzkiego, Janusz Siemion, Szkoła Podstawowa w Szczuczynie, Szkoła Podstawowa w Niedźwiadnej, Anna Wojsław, Grzegorz Zańko.

Skład i przygotowanie do druku: jadczakmarek.pl
Druk: Drukarnia „Libra-Print”, ul. Poznańska 36, 18-400 Łomża, tel. 86 473 77 84, e-mail: biuro@libra-print.pl, www.printing.pl



11 Listopada 2024 w Szczuczynie

W poniedziałek, 11 listopada 2024 r. w Szczuczynie, któremu 332 lata temu (9.11.1692) król Jan III Sobieski nadał prawa miejskie, odbyła się patriotyczna uroczystość Narodowego Święta Niepodległości. Nieszczęsne rozbiory Polski w latach: 1772, 1793, 1795, stanowiły trzy podziały terytorialne Polski dokonane przez Rosję, Prusy i Austrię. Terytorium Polski zmniejszało się stopniowo, aż do czasu, kiedy w 1795 roku zaborcy podpisali akt III rozbioru Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Usunięcie wielkiego wówczas państwa z mapy, na długo zachwiało równowagę Europy.

W Szczuczynie tegoroczna uroczystość 106. Rocznic Odzyskania Niepodległości rozpoczęła się o godz. 11.00 w kościele pw. Imienia NMP, Mszą Świętą w intencji Ojczyzny.

Po mszy pododdziały reprezentacyjne jednostek mundurowych przemaszerowały na Plac Apelowy z krzyżem i tablicą przed frontonem zabytkowego kościoła (1701-1707). Poniżej krzyża, na cokole z kamienia wykuta dłutem jest liczba „1892 r.”. Na sąsiedniej, pionowej płycie z granitu, z wypukłą inskrypcją odlaną z brązu widnieje tekst i godło z koroną RP. Krzyż i honorową tablicę utrzymuje szeroka, trzystopniowa podstawa z granitu. Monumenty ustawione na wspólnej płycie, wchodzą w historyczny dialog z napisem na tablicy z myślą świadczącą o losach gm. Szczuczyn, powiatu i Polski: „Tym, którzy poświęcili swoje życie i zdrowie dla wolnej, niepodległej oraz suwerennej Rzeczypospolitej Polskiej w 100. rocznicę odzyskania niepodległości hołd składają mieszkańcy miasta i gminy Szczuczyn. Szczuczyn, 11.11.2018 r.”

Msza św. w intencji Ojczyzny

Mszę Świętą sprawował proboszcz katolickiej parafii pw. Imienia NMP w Szczuczynie, a zarazem dziekan dekanatu szczuczynskiego – ks. kan. Jacek Majkowski (w Szczuczynie od 2017 r.). W obrzędzie mszy uczestniczył wikariusz ks. Grzegorz Kosiorek (od września 2022 r.). Po rozpoczęciu mszy proboszcz



przekazał głos burmistrzowi Szczuczyna Marcinowi Wileńskiemu (od 2024 r.), który stosownie do powagi święta i sytuacji historycznej, bliskiej dla Polski, wyraził swoje stanowisko w sposób delikatny i autorytatywny.

Przemówienie ks. Jacka Majkowskiego oparte na kanonach wiary wskazywało na szacunek do Ojczyzny Niepodległej skłaniający do odpowiedzialności patriotyczno-wyznaniowych.

Dziekan J. Majkowski przypomniał, że w tak wielce ważnym dniu 11 listopada, imieniny obchodzi czterdziestoletni Burmistrz Szczuczyna – Marcin. Złożył Burmistrzowi życzenia, które obecni w kościele potwierdzili gromkimi oklaskami.

Po mszy podziw i rzesiste oklaski odebrali utalentowani soliści i chór uczniowski. Bravo!

Przebieg uroczystości na placu – zarys

Na placu apelowym przed krzyżem i tablicą pamiątkową ustawiły się poczty sztandarowe i formacje mundurowe. Wokół zgrupowali się goście, mieszkańcy Szczuczyna i okolic. Tu, poczet flagowy podniósł flagę narodową na maszt. Okolicznościowy raport o przygotowaniu do rozpoczęcia obchodów Święta Niepodległości dla burmistrza Marcina Wileńskiego złożył prezes OSP druh Robert Łepkowski. Burmistrz Szczuczyna w przemówieniu nawiązanym do Święta Niepodległości podkreślił sprawy Polski i Szczuczyna, które dotyczyły uczestników, a zarazem wszystkich Polaków. Zgodnie z przyjętą precedencją i szacunkiem powitano gości z różnych stanowisk, grup społecznych, gminy i powiatu.



W 106. rocznicę odzyskania niepodległości druh Robert Łepkowski przywołując chwałę obrońców Rzeczypospolitej i Szczuczyna, wzywał poległych bohaterów do Apelu. Tych, którzy nie powrócili z pól bitewnych II w. św. bohaterów Polskiego Państwa Podziemnego i powojennego podziemia wolnościowego często ginącego od braci i sąsiadów:

– Wzywam rodaków, którzy spełniając obowiązki wobec Ojczyzny, na Jej Ołtarzu złożyli – swoje życie. Ich mogiły i nieznanne miejsca pochówku są świadectwem niepodległościowej tradycji i pielęgnowanym szacunkiem przez naród polski.

Do apelu wezwano 7 grup i 25 osób indywidualnych.

STAŃCIE DO APELU! – wołał czytający. CHWAŁA BOHATEROM! – odpowiadali mundurowi.

Przy dźwiękach instrumentów Orkiestry Dętej OSP w Szczuczynie delegacje złożyły wieńce przy palących się zniczach w miejscu kultu i narodowej pamięci pod krzyżem i tablicą ze wspomnianym epigrafem.

Rozważania w świątecznym dialogu

Podczas uroczystości zwróciłem się do zaproszonych Gości z pytaniami:

– Dlaczego i na jak długo Polska utraciła niepodległość? – zapytałem.

– Aż przez 123 lata zlikwidowana Polska znikła też z mapy Europy. Nieustanni awanturnicy z determinacją robili to, żeby ograniczyć polski język, wymazać polską tradycję i kulturę. Polacy chwyтали za broń, żeby odzyskać niepodległość zabraną przez wrogów katolickiej Polski. Mimo przygotowań, zawarty sojusz trzech zaborców i grabieżców udaremniał Polakom wszelkie próby. Przyczyną rozbiorów była słaba armia Rzeczypospolitej, egoistyczne dbanie magnatów o swoje interesy i ekspansja terytorialna „kochanych” sąsiadów! – Zapytany mówił ze łzami.

– Czy młode pokolenie wie, kto jest winny rozbiorom Polski? – spytałem.

– Powinni wiedzieć, że sami Polacy są winni rozbiorom i upadkowi swojego państwa. Są jednak istotniejsze przekonania, że w 1795 r. chytrym i wrogim Prusom, Rosji i Austrii na tym zależało, i to oni są nie tylko winowajcami, ale i pazernymi szakalami – odpowiedział młodzieniec.

Refleksje nad kształtem wolności

Po wywalczeniu niepodległości dzień 11 listopada każdego roku przypomina Polakom, że jest on jednym



z najważniejszych dat w historii Rzeczypospolitej. Tego dnia szczególnie czymy pamięć tych, którym zawdzięczamy wolność od germanizacji i rusyfikacji, powrót do rozwoju ekonomicznego, modernizacji gospodarczej i cywilizacyjnej. Po klęsce awanturzystycznych Niemiec w I wojnie światowej, 11 listopada 1918 r. marsz. Józef Piłsudski objął dowództwo Wojsk Polskich. Po 123 latach niewoli (1795-1918), powołał Polski Rząd Narodowy dla powstającej na fundamentach demokratycznych II Rzeczypospolitej, a 22 listopada przyjął tytuł Naczelnika.

Warto pamiętać, że jesienią 1921 r. mieszkańcy Szczuczyna uczestniczyli w Grajewie w powitanium goszczącego przejazdem Naczelnika Państwa Józefa Piłsudskiego.

Ponad stuletnie zrywy niepodległościowe z ofiarą krwi przelanej w epepei napoleońskiej, w powstaniu listopadowym i styczniowym, wzbogacone epizodami wojny polsko-bolszewickiej oraz bitewnym pogromem w I i II wojnie światowej podkreślają kult żołnierza i narodu polskiego.

Czcząc historyczne rocznice, w większym stopniu powinniśmy myśleć o wyzwaniach, które niesie nam współczesność. Dziś budując silną i wolną Polskę, musimy wyprzedzać myślą przewidywalną przyszłość, by skutecznie zmierzyć się z zagrożeniem.

Dlatego cieszymy się, że Piłsudczycy ze Szczuczyna, swoją narracją hołdują wybitnemu, niezłomnemu polskiemu Wodzowi i pierwszemu Marszałkowi Polski, który jest dla nich – skarbem Rzeczypospolitej.

W uroczystości udział wzięli przedstawiciele różnych zawodów, stanowisk samorządowych, nauczyciele, żołnierze 1 Dywizji Piechoty Legionów Brygady Zmechanizowanej w Województwie, Klasa Policyjna z ZS w Nieckowie, przedstawiciele służb mundurowych oraz mieszkańcy.

Cieszymy się szczególnie, polskim Dniem Wolności i pamiętajmy, że łączy nas Niepodległa, która jest dla nas najwyższą wartością. Chwała bohaterom!

Stanisław Orłowski



Dożynki Gminne

Jak co roku, 12 września obchodziliśmy w naszej parafii pw. Imienia NMP w Szczuczynie, Dożynki Gminne. Gospodarzami tegorocznego święta była wieś Jambrzyki, z Państwem Ewą i Ryszardem Wróblewskimi w roli starostów. To staropolskie święto jest coroczną okazją do wspólnej modlitwy i złożenia podziękowań Bogu za zebrane plony.

Jak zwykle uroczystość rozpoczęła się od powitania rolników z wieńcami i darami dożynkowymi. Ks. proboszcz Jacek Majkowski wraz z ks. kan. Andrzejem Mikuckim oraz wikarym Grzegorzem Kosiorkiem wprowadzili delegację z poszczególnych sołectw, firm oraz instytucji przed ołtarz.

Msza Św. rozpoczęła się od powitania gości, wyjaśnienia ważnej i trudnej codziennej pracy rolnika oraz uroczystego złożenia chleba na ręce ks. proboszcza. W tym momencie głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Szczuczynie, Natalia Rydzewska, która odczytała kilku słów od nieobecnego Burmistrza Szczuczyna.

Istotę i potrzebę celebrowanej mszy dało się odczuć w każdym jej elemencie – dekoracjach kościoła,



wymownym kazaniu ks. Andrzeja Mikuckiego oraz podniosłej modlitwie rolników, w szczególności tegorocznych gospodarzy dożynek, którzy przygotowali całą oprawę liturgiczną uroczystej mszy.

Na zakończenie Dożynek, wierni zabrali ze sobą bochenki chleba i udali się na ogrody klasztorne. Tam czekał na nich poczęstunek, gdzie jeszcze w blasku promieni mogli w spokoju odetchnąć, porozmawiać i z poczuciem wytchnienia wrócić do dalszych obowiązków na swoich gospodarstwach.

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju Kapitału Ludzkiego

Gminne zawody sportowo-pożarnicze

W niedzielny, lekko pochmurny poranek (6 października 2024 r.) w miejscowości Niedźwiadna zostały przeprowadzone gminne zawody sportowo-pożarnicze, w których wzięły udział 4 drużyny jednostek OSP z terenu Miasta i Gminy Szczuczyn: OSP Będkowo, OSP Brzeźno, OSP Nieckowo oraz OSP Niedźwiadna.



Zawody rozegrane zostały w dwóch konkurencjach:

- ćwiczenie bojowe – najlepsza okazała się OSP Brzeźno;
- sztafeta pożarnicza 7 x 50 m z przeszkodami OSP Będkowo.

Strażackim okiem nad przebiegiem zawodów czuwała komisja sędziowska w składzie: mł. bryg. Arkadiusz Lichota (sędzia główny), bryg. Daniel Lewczuk, asp. Michał Łopatowski, asp. Karol Brzózka, dh. Sebastian Kleszczewski, dh. Piotr Rydzewski.

Klasyfikacja generalna zawodów przedstawia się następująco:

I miejsce OSP Brzeźno z wynikiem łącznym 122,91 pkt.

II miejsce OSP Będkowo z wynikiem łącznym 124,40 pkt.



III miejsce OSP Niedźwiadna z wynikiem łącznym 137,55 pkt.

IV miejsce OSP Nieckowo z wynikiem łącznym 172,82 pkt.

Formalną obsługą sekretariatu zawodów zajęły się druhna Anna Berć oraz druhna Katarzyna Grabowska-Wizner.

Zwycięskie drużyny otrzymały pamiątkowe statuetki dyplomy, a także nagrody pieniężne ufundowane

przez Prezesa Banku Spółdzielczego w Szczuczynie p. Mirosława Rainko oraz Urząd Miejski w Szczuczynie.

Tuż po zawodach na strażaków czekał gorący poczęstunek przygotowany przez Panie z Koła Gospodyń Wiejskich „Niedźwiadnianki” w Niedźwiadnej.

Wszystkim jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych serdecznie gratulujemy!

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju Kapitału Ludzkiego

Ach, co to był za bal!

21 listopada seniorzy z terenu Gminy Szczuczyn uczestniczyli w Balu Seniora. Tego dnia po raz kolejny okazało się, że na dobrą zabawę nigdy nie jest za późno.

Do imprezy przygotowaliśmy się cały tydzień. Seniorzy własnoręcznie wykonali dekoracje. To dzięki ich pomysłowości hala przybrała balowy wystrój i niesamowity klimat. Aromat własnoręcznie upieczonych przez seniorów ciast oraz dań przygotowanych przez niezwykle utalentowane panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Danowa oraz Dołag roznił się po całym budynku.

Kilka minut po 17.00 głos zabrał Burmistrz Szczuczyna Marcin Wileński, Pani Anna Romaniuk – kierownik Referatu Współpracy Partnerskiej i Rozwoju Kapitału Ludzkiego, Pani Dorota Łąguna – kierownik OPS, a także Pani Dyrektor BCK Marta Łynko. Podziękowano seniorom za ich obecność nie tylko w tym dniu, podczas imprezy, ale za ciągłe angażowanie się w życie społeczne gminy. Pani Romaniuk podkreśliła, że to seniorzy często są strażnikami tradycji, a ich doświadczenie życiowe, mądrość oraz umiejętności wnoszą wiele wartości do lokalnych inicjatyw. Na pierwszym w tym roku Balu



Seniora pojawił się również na chwilę, ale z miłą niespodzianką radny powiatowy Artur Kuczyński, który z uśmiechem patrzył na rozbawione grono seniorów.

Po przemówieniach i ciepłym posiłku muzyka porwała uczestników do tańca, a parkiet szybko zapełnił się pogodnymi twarzami. W przerwach delectowaliśmy się przekąskami przygotowanymi przez gminne KGW rozmawiając o minionych czasach. Dla wielu ten właśnie wieczór był czasem powrotu do młodzieńczych dni. Każdy taniec budził wspomnienia, a tańczący odważnie prezentowali swoje umiejętności.

Pod koniec wieczoru nie zabrakło wzruszeń. Uczestnicy zgodnie stwierdzili, że takie wydarzenia powinny odbywać się częściej, by zacieśniać więzi i podtrzymywać radość życia. Ten wieczór był nie



tylko imprezą taneczną, ale także prawdziwą podróżą w czasie, która przypomniała wszystkim, że radość i taniec nie mają wieku. Dzięki Pani Magdalenie Milewskiej, nowemu opiekunowi grupy wszyscy obecni czuli się zatroszczeni.

Spotkania seniorów w Gminie Szczuczyn rozpoczęła w 2022 roku realizacja partnerskiego projektu Gminy ze Związkiem Strzeleckim „Strzelec” Organizacja Społeczno – Wychowawcza Jednostka Strzelecka 1011, mającego na celu aktywizację osób w wieku emerytalnym. Wówczas w ramach zadania 40

Msza św. w intencji zmarłych strażaków

24 listopada mieliśmy okazję uczcić pamięć zmarłych strażaków z Powiatu Grajewskiego. Już od wielu lat strażacy ochotnicy oraz ci reprezentujący Państwową Straż Pożarną spotykają się na wspólnej modlitwie za tych, którzy odeszli na wieczną służbę. W tym roku tradycyjna Msza Święta odbyła się w niedzielę o godz. 12:30 w Parafii Świętego Stanisława Biskupa i Męczennika w Niedźwiadnej.

Celebracja pamięci zmarłych strażaków ma ogromne znaczenie dla społeczeństwa. To czas, kiedy możemy oddać hołd osobom, które poświęciły swoje życie dla dobra innych. Strażacy OSP często działają w trudnych warunkach, narażając własne zdrowie i życie. Ich praca jest nieoceniona, szczególnie w sytuacjach kryzysowych, takich jak pożary, powodzie czy inne wypadki. Wspomnienie zmarłych strażaków pozwala na refleksję nad ich bohaterstwem i oddaniem.

W uroczystej Mszy Św. odprawianej pod przewodnictwem proboszcza parafii – ks. Romana Łempickiego oraz księży na co dzień związanych ze strażą, tj. Ks. Wojciecha Ejsmonta – Kapelana Wojewódzkiego Podlaskich Strażaków i Ks. Antoniego Wróblewskiego



osób z terenu gminy przez okres 12 m-cy brało udział w zajęciach tematycznych (tj. warsztaty artystyczne, muzyczne, taneczne, sportowe, edukacyjne). Organizowane były również wyjazdy kulturalno – edukacyjne i krajoznawcze. Obecnie seniorzy z terenu Gminy Szczuczyn spotykają się za zajęciach gimnastycznych, rekreacyjnych, kulinarnych i na warsztatach rękodzieła w ramach funkcjonującego w gminie Klubu Senior +.

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju Kapitału Ludzkiego



go – Kapelana Powiatowego Grajewskich Strażaków udział wzięli posłowie, przedstawiciele samorządu, funkcjonariusze PSP, liczne grono druzhen i druhów OSP z powiatu grajewskiego oraz młodzież należąca do Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu Gminy Szczuczyn. Celebrę uświetniała obecność kilkunastu pocztów sztandarowych oraz oprawa muzyczna.

Podczas kazania wybrzmiało, iż tradycja czczenia pamięci zmarłych strażaków w taki odświętny sposób praktykowana jest tylko w powiecie grajewskim, z czego jesteśmy szczególnie dumni. Należy pamiętać, że takie uroczystości mają również wymiar edukacyjny, przypominając o wartościach, jakimi kierują się strażacy, takich jak odwaga, solidarność i poświęcenie. Umożliwia to młodszym pokoleniom zrozumienie, jak ważna jest pomoc innym i podejmowanie działań na rzecz społeczności. Wspomnienie zmarłych strażaków inspirowane do działania i zachęca do angażowania się w działalność OSP.

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju Kapitału Ludzkiego



Działalność Lokalnego Inkubatora Przedsiębiorczości w Szczuczynie

Ósmy grudnia to szczególna data dla rozwoju gospodarczego Szczuczyna. Otóż, tego właśnie dnia 2022 roku, dokonaliśmy oficjalnego otwarcia Lokalnego Inkubatora Przedsiębiorczości w Szczuczynie. Po dwóch latach możemy podsumować jego funkcjonowanie i rolę, jaką odgrywa w kształtowaniu gminy przedsiębiorczej, innowacyjnej i otwartej na nowe wyzwania. A taką z całą pewnością jest Gmina Szczuczyn.

Obecnie w szczuczyńskim inkubatorze funkcjonuje 12 firm. Obiekt ten stanowi doskonały przykład zapewnienia nie tylko przestrzeni dostosowanej do potrzeb młodych przedsiębiorstw, ale również wsparcia pozwalającego na obniżenie kosztów początkowych. Jest to miejsce, gdzie dzięki dobrze przemyślanej organizacji i wsparciu samorządu można wiele osiągnąć. Nasz inkubator oferuje zarówno przestrzeń biurową, usługową jak i produkcyjną. Zapewnia także dostęp do technologii i wsparcia technicznego, co jest nieocenione dla start-upów. Dwa lata funkcjonowania to oczywiście nie jest zbyt długo, a dzięki informacji zwrotnej od przedsiębiorców, coraz bardziej poznajemy ich oczekiwania, pomysły na rozwój zarówno firm jak i naszego obiektu. Tym niemniej jesteśmy niezmiernie dumni, że nasz Lokalny Inkubator Przedsiębiorczości



stał się niejako wizytówką Gminy Szczuczyn i coraz częściej odwiedzany jest przez władarzy innych miast, którzy myślą o wybudowaniu podobnego obiektu u siebie.

Coraz częściej samorządowcy dostrzegają wartość dodaną takich inwestycji. Nikomu nie trzeba udo-

wadniać, że inwestycje w inkubatory przekładają się na długoterminowy rozwój regionów. Wspierają mobilność młodych przedsiębiorców i ich edukację w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej, wpływają również na zmniejszenie bezrobocia.

Dziękujemy serdecznie władzom Bartoszyca i Kętrzyna za odwiedziny naszego obiektu, merytoryczne rozmowy i chęć nawiązania współpracy, a przede wszystkim za promocję Lokalnego Inkubatora Przedsiębiorczości w Szczuczynie i firm w nim prosperujących.

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju Kapitału Ludzkiego



Rzeczpospolita
PolskaDofinansowane przez
Unię EuropejskąKRAJOWY
PLAN
ODBUDOWY

Dofinansowane przez Unię Europejską – NextGenerationEU

Otwarcie żłobka w Gminie Szczuczyn coraz bliżej....

Utworzenie Żłobka Miejskiego w Gminie Szczuczyn, to jedna z ważniejszych lokalnych inwestycji, która realnie wesprze rodziców wracających na rynek pracy po wykorzystaniu urlopów macierzyńskich, tacierzyńskich czy wychowawczych. Inwestycja dobiega ku końcowi, dlatego też podsumujemy proces powstawania nowej instytucji opieki w Gminie Szczuczyn.

Wniosek o dofinansowanie Gmina Szczuczyn złożyła z początkiem 2023 r., kiedy to ruszyła I tura Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Aktywny Małuch” 2022-2029. Złożony wniosek opiewający na blisko 800 tys. zł został zakwalifikowany do dofinansowania. Ostatecznie przyznano 645 516,00 zł środków pochodzących z KPO oraz 87 093,02 VAT pochodzącego z budżetu państwa.

Wraz z podpisaną jesienią umową, rozpoczęto prace nad wyłonieniem Wykonawcy zadania oraz faktycznym rozpoczęciem robót budowlanych na obiekcie. Prace te polegały w szczególności na:

- przebudowie części istniejącego budynku na potrzeby nowopowstałego oddziału żłobka wraz z przebudową klatki schodowej w celu dostosowania jej do obowiązujących warunków technicznych;
- rozbudowie istniejącego obiektu (dobudowana część będzie II kondygnacyjna – wysoki parter + poddasze użytkowe);
- rozbudowie wewnętrznych instalacji: wodociągowych, kanalizacji sanitarnej, centralnego ogrzewania, elektroenergetycznej;
- wykonaniu przyłącza kanalizacji sanitarnej;
- dostosowaniu wejścia do oddziału żłobka do potrzeb osób niepełnosprawnych poprzez budowę pochylni;
- pracach wykończeniowych oraz doposażeniu obiektu zgodnie z wymogami;
- wykonaniu dodatkowych utwardzeń – ciągów pieszych.

Całkowity koszt budowy żłobka to 1 350 000,00 zł, z czego Gmina miała zabezpieczyć na ten cel środki finansowe z własnego budżetu w kwocie 617 390,98 zł. Jednakże w maju 2024 r. Gmina Szczuczyn otrzymała informację z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, iż zmieniony Program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Małuch 2022-2029 ustalił nowe wysokości dofinansowania dla gmin na utworzenie jednego miejsca opieki ze środków KPO.

Zgodnie z nowymi regulacjami Gmina Szczuczyn zawnioskowała o zwiększenie środków i z końcem lipca otrzymała informację o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku i przyznaniu dodatkowych funduszy. Ostatecznie dofinansowanie wyniosło 1 273 669,92 zł, dzięki czemu wkład własny gminy to zaledwie 76 330,08 zł.

Obecnie budowa żłobka została zakończona, a rozpoczął się proces wyposażania obiektu. Trwają również niezbędne odbiory, które pozwolą na uzyskanie ostatecznego pozwolenia na użytkowanie obiektu. Wpis instytucji do rejestru żłobków zaplanowany został na 31.12.2024 r.

Po tym czasie Gmina Szczuczyn podpisze kolejną umowę na funkcjonowanie żłobka. Będzie to 837 zł do każdego z 18 nowoutworzonych miejsc. W tym również czasie prowadzona będzie rekrutacja dzieci w wieku do lat 3. Szczegóły rekrutacji oraz wszystkie dokumenty zostaną Państwu przedstawione w styczniu, a więc po dopatrzeniu wszelkich formalności związanych z funkcjonowaniem żłobka.

Zależy nam, aby Państwa dzieci mogły rozwijać się w przyjaznych warunkach pod okiem wykwalifikowanej kadry opiekunów. Mamy nadzieję, że wraz z wiosną w mury żłobka zawitają pierwsi wychowankowie, którzy z uśmiechem i radością korzystają będą z kolorowych zabawek, malutkich krzesieleczek i łóżeczek.

*Referat Współpracy Partnerskiej
i Rozwoju Kapitału Ludzkiego*



Umiem pływać



Każdy wtorek dla 10 uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Zesłańców Sybiru w Niedźwiadnej został wzbogacony wyjazdem na Pływalnię Miejską w Grajewie. Wszystko to dzięki realizacji projektu Powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” dofinansowanego z „Funduszu zajęć sportowych dla uczniów” Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w roku 2024.

W przeciągu 10 tygodni dzieciaki miały możliwość osvajania się z wodą oraz atmosferą i zasadami obowiązującymi na pływalni. Lekcje nauki pływania prowadził Wojciech Łapiński – instruktor posiadający odpowiednie kwalifikacje oraz doświadczenie w realizacji projektu. W okresie realizacji zadania przeprowadzonych zostało łącznie 20 godzin zajęć w okresie od 01.10.2024 do 03.12.2024 roku. Każde z nich pozwoliło uczniom nabyć podstawowe umiejętności pływackie, a także na cotygodniową, regularną aktywność fizyczną.

Całkowity koszt finansowy zadania wynosi 8 150,00 zł.

*Referat Współpracy Partnerskiej
i Rozwoju Kapitału Ludzkiego*

Fundusze Europejskie
dla PodlaskiegoRzeczpospolita
PolskaDofinansowane przez
Unię EuropejskąDofinansowane przez
Unię Europejską

Termomodernizacja budynków szkół

Zadanie pn. „Termomodernizacja budynków szkół przy ul. Kilińskiego i Pl. 1000-lecia w Szczuczynie” jest realizowane w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Program Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027, Priorytet II. Region przyjazny środowisku, Działanie 2.1 Efektywność energetyczna w województwie podlaskim, w powiecie grajewskim, gminie Szczuczyn, w obrębie Szczuczyn.

DOFINANSOWANIE: 4 606 487,35 zł
CAŁKOWITA WARTOŚĆ PROJEKTU:
6 710 834,11 zł

DATA PODPISANIA UMOWY O DOFINANSOWANIE: 09.09.2024 r.

W dniu 09.09.2024 r. została podpisana umowa o dofinansowanie projektu pn. **Termomodernizacja budynków szkół przy ul. Kilińskiego i Pl. 1000-lecia**



w Szczuczynie pomiędzy Województwem Podlaskim a Gminą Szczuczyn. Głównym celem projektu jest poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej z terenu Gminy Szczuczyn, a w konsekwencji m.in. zmniejszenie zużycia energii w budynkach, ograniczenie strat energii, obniżenie kosztów funkcjonowania związanego z zużyciem energii czy obniżenie emisji CO₂ do atmosfery. W ramach zadania zaplanowane jest:

- termomodernizacja części Szkoły Podstawowej im. Władysława Broniewskiego w Szczuczynie przy Placu 1000-lecia 14, której zakres prac obejmuje m.in.: remont



pokrycia dachowego i ocieplenie stropu nad ostatnią kondygnacją, prace termomodernizacyjne ścian piwnic i fundamentowych wraz z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej na stolarkę o podwyższonych parametrach izolacyjności, budowa przyłącza c.o., remont i przebudowa wewnętrznej instalacji c.o. oraz inne roboty towarzyszące wynikające ze specyfiki zadania;

- termomodernizacja budynków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szczuczynie przy ul. Kilińskiego 42, w ramach które zaplanowane jest: rozbiórka istniejącej elewacji ścian fundamentowych i nadziemna oraz wykonanie nowego docieplenia, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej, wykonanie nowej instalacji c.o., remont schodów oraz prace wykończeniowe i brukarskie na zewnątrz budynku;
- nadzór inwestorski nad prowadzonymi pracami termomodernizacyjnymi,
- zastosowanie rozwiązań adaptacyjnych do zmian klimatu tj. elementy małej architektury w postaci domków dla ptaków i jeży wspierając tym samym lokalną bioróżnorodność;

Budowa sieci ciepłowniczej

Z końcem października zakończone zostały roboty budowlane nad budową sieci ciepłowniczej preizolowanej do Szkoły Podstawowej przy ul. Plac 1000-lecia 14 w Szczuczynie wraz z przyłączem do będącego w trakcie budowy mieszkalnego budynku wielorodzinnego przy ul. Nadstawnej. Wykonawcą zadania została firma Elektrotermex sp. z o.o. z siedzibą w Ostrołęce.

W ramach zadania wykonano: rozbiórkę istniejącej nawierzchni, wykonanie wykopów wraz z warstwą podsypki piaskowej o grubości 10 cm, ułożenie elementów preizolowanych, a następnie ich połączenie i izolacja oraz zasypanie wykopów. Zakres prac obejmował także włączenie do istniejącej sieci ciepłowniczej, wykonanie płukania rurociągów mieszkanką wodno-powietrzną, przeprowadzenie próby szczelności oraz wykonanie izolacji termicznej w miejscach połączeń rur.

Łączny koszt robót budowlanych zadania to **516 600,00 zł**.

Referat Rozwoju i Inwestycji



— działania edukacyjne z zakresu ekologii dla mieszkańców Gminy Szczuczyn.

W wyniku przeprowadzenia dwóch oddzielnych postępowań na realizację części zadań z projektu dotyczących robót budowlanych – termomodernizacji części Szkoły Podstawowej im. Władysława Broniewskiego w Szczuczynie przy Pl. 1000-lecia 14 oraz termomodernizacji budynków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szczuczynie przy ulicy Kilińskiego 42 – wyłoniony został Wykonawca zadania.

Termin wykonania robót budowlanych zadania wyznaczony został do końca września 2025 r.

Referat Rozwoju i Inwestycji

Wnioski o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

W lipcu bieżącego roku, Wojewoda Podlaski ogłosił nabór wniosków na dofinansowanie budowy, przebudowy lub remontu dróg powiatowych i dróg gminnych ze środków **Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2025 rok**. Gmina Szczuczyn, w ramach tego naboru, złożyła do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku **4 wnioski** na dofinansowanie remontu dróg gminnych:

- Przebudowa drogi gminnej nr 104255B na odcinku ul. Falkowskiego w Szczuczynie (o dł. 402 m).
- Przebudowa drogi gminnej nr 104231B Nieckowo – Milewo w gminie Szczuczyn (o dł. 1166 m),
- Przebudowa drogi gminnej nr 104234B Bęckowo – Zacieczki w gminie Szczuczyn (o dł. 2025 m) oraz
- Przebudowa drogi gminnej nr 104238B Guty – Gutki w gminie Szczuczyn (o dł. 846 m).

Dofinansowanie ze środków Funduszu na realizację zadania można uzyskać w wysokości do 80% kosztów.

Referat Rozwoju i Inwestycji



Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Szczuczynie



Trwają roboty budowlane na terenie gminnej oczyszczalni ścieków w ramach zadania pn. „Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Szczuczynie” w systemie zaprojektuj i wybuduj. Inwestycja składa się z dwóch etapów, których koszt w 70,00 % został dofinansowany z **Rządowego Funduszu Polski Łąd: Program Inwestycji Strategicznych**.

ETAP I:

- DOFINANSOWANIE: **8 000 000,00 zł**
- CAŁKOWITY KOSZT ROBÓT:

12 490 265,01 zł

ETAP II:

- DOFINANSOWANIE: **7 955 284,55 zł**
- CAŁKOWITY KOSZT ROBÓT: **10 300 000,00 zł**

Wykonawcą zadania, wyłonionym w dwóch oddzielnych postępowaniach przetargowych, została firma **EKO-MTK Sp. z o.o.** z siedzibą w Nadarzynie. Efektem rozbudowy i modernizacji istniejącej oczyszczalni ścieków jest zwiększenie przepustowości do $Q_{d\dot{s}r} = 1270$ i wydajności do około 14 553 RLM. W ramach robót zaplanowane jest:

- wybudowanie budynku technicznego ze sterownią i wyposażeniem oraz stacji zlewczej z pomiarem dowożonych ścieków, kratą i piaskownikiem, stanowiące wstępne mechaniczne podczyszczanie ścieków,
- wykonanie reaktora biologicznego MBR ze zbiornikiem uśredniającym, komorą beztlenową defosforyzacji, nisko tlenową denitryfikacji, nityfikacji, komorami membran i komorą pre-denitryfikacji osadu,

- budowę dwóch biofiltrów powietrza dla dwóch układów: nr 1 obsługujący stację zlewną ścieków dowożonych, zbiornik retencyjny i przepompownię oraz nr 2 obsługujący reaktory SBR,
- budowę komory stabilizacji osadu KTSO, zagęszczacza osadu KTSO-ZG, zbiornika buforowego i sitopiaskownika,
- budowę pomieszczeń socjalnych,
- remont budynków socjalno-technicznych,
- adaptacja budynku wiaty na osad wraz z wykonaniem ścian oporowych wokół wiaty,
- montaż nisko energochłonnych urządzeń technologicznych – pompy, sprężarki, prasy, przenośniki, płuczki, dmuchawy itp.,
- zagospodarowanie terenu – wykonanie placów, ciągów komunikacyjnych, ogrodzenia, monitoringu i oświetlenia.

Założenia całej inwestycji oparte są na innowacyjnych rozwiązaniach, zastosowaniu nowatorskich urządzeń, zaawansowanej automatyki i kontroli procesów oczyszczania ścieków przy jednoczesnym nadzorze nad parametrami prac reaktora biologicznego.

Planowane działania modernizacji spowodują **niższe koszty eksploatacji takiej oczyszczalni ścieków**, a tym samym **niższe koszty ścieków dla społeczeństwa**, co jest głównym założeniem zadania.

Na wykonanie całego zakresu robót budowlanych w ramach rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków Wykonawca ma czas do **30.06.2026 r.**

Referat Rozwoju i Inwestycji





INFORMACJE Z OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SZCZUCZYNIE

Zmiana kryterium dochodowego w pomocy społecznej

Od 1 stycznia 2025 roku wzrosną kryteria dochodowe w pomocy społecznej:– dla osoby samotnie gospodarującej – kryterium wyniesie 1010 zł, – dla osoby w rodzinie – kryterium wyniesie 823 zł.

Zmienia się także kwoty świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. Zgodnie z nowymi przepisami, maksymalna kwota zasiłku stałego wyniesie 1229 zł.

Ponadto podwyższeniu ulegnie kwota dochodu z 1 ha przeliczeniowego, tj. wzrost z 345 zł do 459 zł.

Informacja o bezpłatnych poradach psychologa i terapeuty ds. uzależnień

Punkt Konsultacyjny z siedzibą w Ośrodku Pomocy Społecznej w Szczuczynie, plac 1000-lecia 23, 19-230 Szczuczyn zaprasza do korzystania z:

- bezpłatnych porad psychologa w każdy wtorek od 15:30 do 17:30
- bezpłatnych porad terapeuty ds. uzależnień w co drugi piątek od 15:00 do 19:00

Kiedy mówimy o istnieniu przemocy domowej?

Przemoc domowa to jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej, w szczególności:

- a) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia,
- b) naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną,
- c) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby cierpienie lub krzywdę,
- d) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności finansowej,
- e) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, poniżenia lub udęczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji elektronicznej;

Kogo dotyczy przemoc domowa?

- a) małżonka, także w przypadku gdy małżeństwo ustało lub zostało unieważnione, oraz jego wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków,
- b) wstępnych i zstępnych oraz ich małżonków,
- c) rodzeństwo oraz ich wstępnych, zstępnych i ich małżonków,
- d) osobę pozostającą w stosunku przysposobienia i jej małżonka oraz ich wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków,
- e) osobę pozostającą obecnie lub w przeszłości we wspólnym pożyciu oraz jej wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków,

- f) osobę wspólnie zamieszkującą i gospodarującą oraz jej wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków,
 - g) osobę pozostającą obecnie lub w przeszłości w trwałej relacji uczuciowej lub fizycznej niezależnie od wspólnego zamieszkiwania i gospodarowania,
 - h) małoletniego
- wobec których jest stosowana przemoc domowa.

Jakie wyróżniamy rodzaje przemocy domowej?

1. przemoc fizyczna – różne formy użycia siły: bicie, popychanie, policzkowanie, szczypanie, kopanie i duszenie, szarpanie, wykręcanie rąk, przypalanie, polewanie substancjami, stosowanie broni, porzucanie w niebezpiecznej okolicy, nieudzielenie koniecznej pomocy, itp.

2. przemoc psychiczna – zastraszanie, szydzenie, przekleństwa, wyśmiewanie poglądów, religii, pochodzenia, narzucanie własnych poglądów, stała krytyka, izolacja społeczna poprzez kontrolowanie i zabranianie kontaktów z innymi, wymuszanie posłuszeństwa, wyzywanie, poniżanie i upokarzanie, zawstydzanie, groźenie, itp.

3. przemoc seksualna – wymuszanie zachowań o charakterze seksualnym, poniżające obmacywanie, oblapywanie, zmuszanie do oglądania filmów pornograficznych, wymuszanie pożycia seksualnego, wymuszanie nieakceptowanych praktyk seksualnych, wymuszanie seksu z osobami trzecimi, itp.

4. przemoc ekonomiczna – odbieranie zarobionych pieniędzy, niezaspokojenie potrzeb materialnych, niedostarczanie środków finansowych na utrzymanie, uniemożliwienie podjęcia pracy, itp.



5. przemoc zaniedbania – narażanie na utratę życia lub zdrowia, pozostawianie bez opieki osoby, która z powodu choroby, niepełnosprawności bądź wieku nie może samodzielnie zaspokoić swoich potrzeb, itp.

6. cyberprzemoc – to przemoc z użyciem urządzeń elektronicznych, najczęściej telefonu bądź komputera. bywa określana także jako cyberbullying, nękanie, dręczenie, prześladowanie w internecie.

Pamiętaj przemoc domowa jest przestępstwem!

Zgodnie z art. 207 § 1 k.k. znęcanie się fizyczne i psychiczne nad osobą najbliższą lub nad inną osobą pozostającą w stałym lub przemijającym stosunku zależności od sprawcy albo nad małoletnim lub osobą nieporadną ze względu na jej stan psychiczny lub fizyczny – podlega karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy do 5 lat /ścigane z urzędu/.

Na terenie miasta i gminy Szczuczyn funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny – to grupa specjalistów podejmująca się współpracy celem udzielenia pomocy osobom lub całym rodzinom znajdującym się w kry-

Akcja zima 2024/2025

W związku ze zbliżającym się okresem zimowym zwracamy się z prośbą o podjęcie współpracy oraz o przekazywanie pracownikom socjalnym Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczuczynie lub Policji informacji dotyczących osób starszych, samotnych, ubogich osób bezdomnych lub zagrożonych bezdomnością wymagających pomocy i wsparcia w okresie zimy, którzy nie są w stanie samodzielnie rozwiązać trudnej sytuacji oraz są pozbawieni kręgu osób najbliższych np. rodziny, sąsiadów.

Okres jesienno – zimowy jest okresem trudnym w szczególności do osób samotnych nie posiadających najbliższej rodziny, chorych, niepełnosprawnych. Stąd też, staramy się przychodzić z adekwatną pomocą do tych osób i zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o podjęcie współpracy oraz o zgłaszanie do Ośrodka Pomocy Społecznej lub Policji, wszelkich informacji dotyczących osób oraz rodzin wymagających zwrócenia szczególnej uwagi w okresie jesienno – zimowym. Jesteśmy przekonani, że skoordynowane działania wszystkich służb oraz instytucji jak również pomocy międzysąsiedzkiej, pozwolą uniknąć tragicznych w skutkach następstw osamotnienia i bezradności.

Nie bądźmy obojętni na los innych ludzi! Państwa wrażliwość oraz szybka i właściwa reakcja może nie tylko pomóc przetrwać zimę osobom będącym w trudnej życiowej sytuacji, ale również ocalić im życie!

zysie i dotkniętym problemem domowej. Działania te skierowane są na rozwiązanie konkretnego problemu. Celem głównym zespołu interdyscyplinarnego jest efektywna współpraca instytucji i organizacji na rzecz zapobiegania i zwalczania przemocy domowej.

W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzi przedstawiciele:

1. Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczuczynie,
 2. Komendy Powiatowej Policji w Grajewie,
 3. Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
 4. Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Szczuczynie
 5. Szkoły Podstawowej w Niedźwiadnej,
 6. Przychodni Rejonowej w Szczuczynie,
 7. Stowarzyszenia „Nasz Szczuczyn”
 8. Sądu Rejonowego w Grajewie
- Zespół Interdyscyplinarny
Plac 1000-lecia
19-230 Szczuczyn
tel. 86 273 50 81
e-mail: zi.szczuczyn@szczuczyn.pl



Informacje o osobach mogących wymagać pomocy oraz wsparcia można zgłaszać do odpowiednich służb tj.:

- Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie ul. Plac 1000-lecia 23, 19-230 Szczuczyn, poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek w godz. od 7:30 do godz. 15:30, środa w godz. od 9:00 do godz. 17:00, tel. 86 273 50 81
- Posterunek Policji w Szczuczynie ul. Plac 1000-lecia 13, 19-230 Szczuczyn tel. 86 474 10 15

Dzielnicy miasta i gminy Szczuczyn st. sierż. Tomasz Laskowski, tel. 885 997 276

- Całodobowy dyżur pełni Komenda Powiatowa Policji w Grajewie, tel. 47 71 842 12 lub tel. alarmowy 112

Jednocześnie informuję, że adresy najbliższych schronisk i noclegowni znajdujących się na terenie województwa podlaskiego, dostępne są na stronie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pod adresem: <https://puw.bip.gov.pl/prowadzone-rejstry/rejestr-placowek-udzielajacych-tymczasowego-schronienia.html>

Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie



WIEŚCI Z BIBLIOTEKI – CENTRUM KULTURY

Projektowe przygody w BCK w Szczuczynie

Projekt „Drogowskaz” z dotacją 20000 zł

Od czerwca br. realizujemy w bibliotece projekt „Drogowskaz w Szczuczynie” w ramach II edycji ogólnopolskiego programu grantowego Drogowskaz prowadzonego przez Fundację InterCars. Mamy już za sobą szereg fantastycznych wydarzeń!

W czerwcu br. na placu przy bibliotece odbył się Rodzinny Piknik Drogowy. Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział i sprawili, że to wydarzenie było pełne radości, zabawy, ale przede wszystkim edukacji dotyczącej bezpieczeństwa na drogach.

Serdeczne podziękowania dla: Strażaków z Komendy Powiatowej PSP w Grajewie – za profesjonalny pokaz pierwszej pomocy, który nauczył nas, jak reagować w sytuacjach kryzysowych, Funkcjonariuszy z Komendy Powiatowej Policji w Grajewie – za prezentację sprzętu oraz organizację gier i konkursów z nagrodami, które były nie tylko świetną zabawą, ale także doskonałą okazją do nauki zasad bezpieczeństwa, niezastąpionej Wodzirej Band i jej zespołowi – za wspaniałe zabawy, tańce i edukacyjne elementy związane z ruchem drogowym, które sprawiły, że czas minął w wyjątkowej atmosferze.



Podczas wydarzenia podzieliliśmy się z jego uczestnikami odblaskami i kamizelkami odblaskowymi oraz grami planszowymi o bezpieczeństwie w ruchu drogowym.

W lipcu br. Wspólnie z dziećmi i młodzieżą zmierzaliśmy się z grą terenową „Bezpieczni na drodze i w drodze...”. Uczestnicy gry dowiedzieli się jak zachować się gdy są świadkami wypadku czy innej niebezpiecznej sytuacji na drodze, jakie mają prawa i obowiązki piesi oraz rowerzyści, jakie są rodzaje znaków i jakie komunikaty sygnalizują. Uczestnicy gry stanęli też w szranki w grze o bezpieczeństwie w ruchu drogowym w formacie XXL.

W sierpniu br. wspólnie z Panią Grażyną Rodzeń i Panią asp. Martą Zamojską z Komendy Powiatowej Policji w Grajewie zorganizowaliśmy pieszy patrol po mieście, w międzyczasie dużo dyskutując na temat zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Uczestnicy patrolu dowiedzieli się jak wygląda procedura kontroli drogowej, dokładnie obejrżeli policyjny radiowóz i jego wyposażenie. Pani asp. Marta Zamojska zaprezentowała nam też wyposażenie, którym na co dzień operuje w pracy. Wspólnie tworzyliśmy też autorskie napisy, które zachęcają do uważności na drodze.

W ramach projektu „Drogowskaz” razem z Panią Grażyną Rodzeń i Panem Grzegorzem Gardockim z Komendy Powiatowej Policji w Grajewie spotkaliśmy się z Misiami, Motylkami, Żabkami, Zajęczkami i Liszkami z Przedszkola Samorządowego w Szczuczynie. Przedstawiciele Policji przećwiczyli z Przedszkolakami podstawowe zasady zachowania się na przejściu dla pieszych. Najmłodszych Słuchaczom zaprezentowano



też niektóre znaki drogowe, które spotykają w drodze do i z przedszkola oraz zasady działania sygnalizacji świetlnej. Wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali pamiątkowe kamizelki odblaskowe. Podobne spotkanie odbyło się w Szkole Podstawowej im. Zesłańców Sybiru w Niedźwiadnej.

Aktualnie w ramach projektu czeka nas rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego „Młodzi! Widoczni!”. Na werdykt czeka kilkanaście prac promujących odblaski. Przed nami też Międzyszkolny Turniej Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym.

Dotychczasowe działania projektowe zostały docenione w 14 Konkursie Partner Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego organizowanego przez Stowarzyszenie Partnerstwo dla Bezpieczeństwa Drogowego. Decyzją Kapituły Nagrody, w wyniku głosowania, nasza biblioteka znalazła się w gronie trójki finalistów w kategorii Instytucja Publiczna Roku. Serdecznie dziękujemy Dyrekcjom i społecznościom szkolnym za wspólne działania. Ogromnie cieszy nas wsparcie Komendy Powiatowej Policji w Grajewie i naszego samorządu z Panem Marcinem Wileńskim – burmistrzem Szczuczyna na czele.

Andrzej Kosmowski – koordynator projektu

Kurs na Odporność z dotacją 17850 zł

Fundacja Edukacja dla Demokracji w ramach programu „Kurs na Odporność” dofinansowała biblioteczny projekt „OK! Otwarli! Kreatywni!” kwotą 17850 zł

W projekcie stawiamy na integrację młodego pokolenia, umacnianie przyjaznych relacji, budowanie kreatywnych i otwartych postaw, a tym samym wspólnoty – partnerskiej i aktywnej.

W ramach projektu organizujemy cykl spotkań teatralnych z aktorami Teatru Delikates (przy pomocy Państwa Anny i Łukasza Przyborowskich). Za nami dwa przedstawienia o przygodach Wieśka i Czeška. Jedno z nich odbyło się w bibliotece, drugie w Szkole Podstawowej im. Zesłańców Sybiru w Niedźwiadnej.

W ramach projektu odwiedziliśmy Ełk, gdzie udaliśmy się na seans „Dziki Robot”. Historia Roz podbiła serca nas wszystkich. Jest dowodem tego jak emocje kształtują rzeczywistość, jak emocje kształtują nas i nasze otoczenie.

W ramach projektu młodzież internacka z Zespół Szkół w Nieckowie miała niezwykłą okazję uczestniczyć w inspirującej sesji warsztatowej prowadzonej przez Pana Michała Aponiewicza Trenera Mentalnego.

Trener Aponiewicz wprowadził uczestników w tematykę mentalności sukcesu, podkreślając znaczenie higieny umysłu, pozytywnego myślenia, wytrwałości i umiejętności radzenia sobie z porażkami, przyjmowania ich jako czegoś normalnego i co najważniejsze uczącego. Młodzież wzięła udział w praktycznych ćwiczeniach, które miały na celu przełamanie mentalnych blokad, budowanie pewności siebie oraz skuteczne wyznaczanie celów. Warsztaty obejmowały również interaktywne elementy oraz indywidualne refleksje, które umożliwiły młodzieży lepsze zrozumienie siebie i swoich potrzeb.

Trener Aponiewicz zachęcał młodzież do podejmowania realnych kroków w realizacji swoich marzeń, przypominając, że sukces to efekt konsekwentnej pracy nad sobą.

Przed nami jeszcze szereg działań. Zdradzić możemy, że projekt wieńczyć będzie kampania społeczna WIELKI ATLAS MAŁYCH PRZYJEMNOŚCI, której będą towarzyszyć warsztaty fotograficzne.

KURS NA ODPORNOŚĆ to przedsięwzięcie Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności, które służy wzmocnieniu odporności psychicznej dzieci i młodzieży. Program jest realizowany we współpracy z Fundacją Szkoła z Klasą i Fundacją Edukacja dla Demokracji

Andrzej Kosmowski – koordynator projektu





„Kordian” – Narodowe Czytanie 2024

Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie po raz jedenasty wzięła udział w ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie. Akcja ta objęta jest patronatem Pary Prezydenckiej i ma na celu przybliżenie wartości i piękna literatury polskiej całemu narodowi i zorganizowana jest przez Prezydenta RP od 2012 roku. Została zainicjowana wspólną lekturą *Pana Tadeusza* Adama Mickiewicza. W 2013 roku w całej Polsce odbyło się czytanie dzieł Aleksandra Fredry, a podczas następnych edycji przeczytano: Trylogię Henryka Sienkiewicza, *Lalkę* Bolesława Prusa, *Quo vadis* Henryka Sienkiewicza, *Wesele* Stanisława Wyspiańskiego, *Przedwiośnie* Stefana Żeromskiego, *Nowele polskie* – *Katarynkę* Bolesława Prusa. Lekturą Narodowego Czytania 2020 była *Balladyna* Juliusza Słowackiego, rok później *Moralność pani Dulskiej* Gabrieli Zapolskiej, a w 2022 roku – w Roku Romantyzmu Polskiego – w całej Polsce i na świecie odbyło się Narodowe Czytanie *Ballad i romansów* Adama Mickiewicza. W 2023 roku w tysiącach miejsc w całej Polsce i na świecie odbyło się Narodowe Czytanie *Nad Niemnem* Elizy Orzeszkowej. Tegoroczna edycja Narodowego Czytania poświęcona była utworowi Juliusza Słowackiego pt. *Kordian*.

Dnia 7 września 2024 roku zaproszeni goście oraz uczestnicy akcji zebraли się w siedzibie Biblioteki – Centrum Kultury, aby wysłuchać odczytanych scen tegorocznej lektury. Sceny sztuki Słowackiego zostały przeczytane przez zaproszonych gości, którymi byli: Michał Kaliszewski – *Kordian*; Janusz Siemion – *Grzegorz*; Edyta Skrodzka – *Laura*; Marta



Łynko – *Wioletta*; Piotr Sadowski – *Papież*; Anna Kozikowska – *Imaginacja*; Katarzyna Kleszczewska – *Strach*; Anna Akus – *Szklarzewska* – *Obie władze*, *Widmo*, *Diabeł*; Robert Łepkowski – *Car*; Lena Świstak – *Pierwsza osoba prologu*; Natalia Jarmutowska – *Druga osoba prologu*; Marcelina Pawłowska – *Trzecia osoba prologu*.

Po zakończeniu czytania, czekała na uczestników miła niespodzianka – mogli oni wziąć udział w quizie, specjalnie przygotowanym na tę okazję. Dotyczył on genezy, gatunku jak również tematyki samego utworu. Nagrodami były egzemplarze dzieła Juliusza Słowackiego pt. „*Kordian*” opieczątowane stemplem okolicznościowym przysłanym nam przez Kancelarię Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Nagrody ufundowane przez Bibliotekę – Centrum Kultury zdobyli: Michał Kaliszewski, Marta Łynko, Hubert Chmielewski, Edyta Skrodzka, Katarzyna Kleszczewska, Waldemar Nikliński, Małgorzata Polińska, Krystyna Roślinowska, Halina Wasilewska, Anna Kozikowska. Nasze tegoroczne „czytanie” wzbogaciła swym występem wokalnym Maja Zamojska oraz Pan Waldemar Nikliński, który wygłosił wykład pt. „*Teodor Waga – wielki historyk i nauczyciel*”.

Wszystkim serdecznie dziękujemy za przybycie oraz wspólną lekturę, a zwycięzcom gratulujemy.

*Anna Akus – Szklarzewska
Anna Wojstaw*



Spotkania autorskie w BCK w Szczuczynie

Dnia 17 września 2024 roku naszym gościem była bestsellerowa polska autorka powieści zarówno dla dzieci, jak i dorosłych – Magdalena Witkiewicz. Uwielbiana przez kobiety, od lat jej książki wzruszają i motywują swoje czytelniczki, nie tylko w Polsce gdzie sprzedała już ponad milion egzemplarzy, ale również za granicą. Jej powieści przetłumaczone zostały na język wietnamski, angielski, rosyjski, litewski i niemiecki. Nazywana specjalistką od szczęśliwych zakończeń. W swoich książkach porusza trudne tematy, opowiada o poważnych sprawach, ale robi to w niezwykle lekkim stylu. Nagradzana w prestiżowych literackich konkursach. Wielokrotnie nominowana w plebiscytach na Najlepszą Książkę Roku na portalu *Lubimy czytać.pl*, gdzie główną nagrodę zdobyła jej powieść „*Czeresnie muszą być dwie*”.

Podczas spotkania Pani Magdalena opowiedziała nam jak zaczęła się jej przygoda z pisaniem i w którym gatunku literackim czuje się najlepiej. Autorka zdradziła również co sprawia jej największą przyjemność podczas tworzenia książki, skąd pomysły na swoich bohaterów i opisywane historie. Podczas tej niezwykle ciepłej i ciekawej rozmowy dowiedziałyśmy się z której swojej książki autorka jest szczególnie dumna i którą jeszcze chciałaby zekranizować. Warto wspomnieć, że jej świąteczna powieść „*Uwierz w Mikołaja*” doczekała się ekranizacji, co tylko potwierdza rosnącą popularność twórczości autorki. Pani Magdalena zdradziła nam czy lepiej pracuje się jej solo czy w duecie i który pisarz jest jej największym autorytetem. Było wiele pytań – również od publiczności i opowiedzianych ciekawostek dotyczących konkretnych tytułów książek i gdyby nie ramy czasowe, których musiałyśmy się trzymać ze względu na kolejne spotkanie oddalone o kilkanaście kilometrów mogłybyśmy tak rozmawiać do samego wieczora. Na koniec wszyscy mogli zamienić kilka



słów z autorką, otrzymać autograf, zrobić zdjęcie i zakupić przepięknie barwione książki.

Bardzo dziękujemy za niesamowicie przyjemne, pełne ciepła, uśmiechu spotkanie i mamy nadzieję, że Pani Magdalena powróci na szlak podlaski jeszcze nie jeden raz. Życzymy wspaniałych pomysłów i z niecierpliwością czekamy na nowe tytuły i szczęśliwe zakończenia.

We wtorek 24 września 2024 roku w naszej bibliotece gościliśmy autorkę powieści „*Dziewczyna z czerwoną parasolką*” – Panią Elżbietę Gołąbeską, która na co dzień jest nauczycielem akademickim, a w swoim dotychczasowym dorobku miała wyłącznie książki i artykuły o charakterze naukowym. Praca zawodowa to jej wielka pasja, ale ma również inną – pisanie wierszy, które stanowią dla niej możliwość wyrażania własnych uczuć i przeżyć. „*Dziewczyna z czerwoną parasolką*” to jej pierwsza powieść, być może nie ostatnia.

Podczas spotkania Pani Elżbieta mówiła o bardzo trudnych i poruszających tematach, które zostały zawarte w książce. Popołudnie spędzone z tak niesamowicie charyzmatyczną, mądrą i ciepłą osobą to czas pełen wzruszeń, uśmiechów i wielu przemyśleń. Niejedna z nas ukradkiem ocierała łzy wzruszenia, a do domu wróciła pełna zadumy i wdzięczności. Bardzo dziękujemy Pani Eli za tak wspaniały czas jakim nas obdarowała.

*Anna Akus – Szklarzewska
Anna Wojstaw*





Noc Bibliotek 2024

Dnia 11 października 2024 roku Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie przyłączyła się do X ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek. W tym roku akcja odbyła się pod hasłem „Moc Bibliotek”.

Podczas tegorocznej Nocy Bibliotek nasza biblioteka stała się Szkołą w Hogwarcie, gdzie uczestnicy wraz z Harrym Potterem odkrywali wielką moc czarów i magii. Uczniowie Hogwardu podzieleni byli na cztery domy, które rywalizowały między sobą o zwycięstwo, nie zabrakło lekcji czarów, kulek mocy, lamigłówek matematycznych. Każdy z uczestników spotkania miał możliwość zdać egzamin prawa jazdy na miotłę, choć niektórzy przez niezaliczony luk musieli mieć egzamin poprawkowy. Najwięcej emocji sprawiło szukanie klucza do zaczarowanej skrzyni oraz wspólne pisanie kolejnego tomu powieści pn. „Wednesday w Hogwart”. W trakcie spotkania nie



zabrakło wspólnych zabaw i tańców integracyjnych. Otwarte buzie, uśmiechy i zachwyt mówiły o tym, że Ta „Noc” była bardzo udana.

Po wielkim szaleństwie z Harrym Potterem na wszystkich uczestników czekał film „Mój brat ściga dinozaury” opowiadający o niezwykłej sile więzi rodzinnych, dorastaniu i odwadze bycia sobą. Jest to film rodzinny inspirowany bestsellerową książką Giacomo Mazzarioli, którą w Polsce w czerwcu tego roku wydało wydawnictwo Widnokrąg. Historia Jacka i jego brata Gio z triosomą 21 pokazuje, że prawda ma moc większą niż kłamstwo, a akceptacja i miłość są prawdziwymi super mocami.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wspólnie z nami spędzili ten magiczny wieczór i zapraszamy za rok! Dziękujemy Wodzirej Band za pomysłowość i nietuzinkową zabawę.

Anna Akus – Szklarzewska Anna Wojstław

XI kwesta z cyklu „Ratujemy zabytki szczuczyńskiej nekropolii”

W tym roku Stowarzyszenie „Nasz Szczuczyn” zorganizowało kolejną (już jedenastą) kwestę na rzecz ratowania zabytków szczuczyńskiej nekropolii. Kwestujemy razem od 2014 roku. W ciągu tych dziesięciu lat zebraliśmy blisko 88.000,00 zł, za które odrestaurowaliśmy 20 nagrobków z przełomu XIX i XX wieku. Ze środków zgromadzonych podczas ubiegłorocznej kwesty odrestaurowany został nagrobek Eugeniusza Makowieckiego z 1870 r.

Wspólnie z ks. proboszczem Jackiem Majkowskim, administratorem szczuczyńskiej nekropolii, podjęliśmy decyzję, że środki zebrane podczas tegorocznej kwesty przeznaczone zostaną na odrestaurowanie nagrobka Stasia Jakubowskiego z 1912 roku. Kwestowaliśmy



na ten cel przez 4 dni: od 31.10. do 03.11.2024 r. W ciągu czterech dni blisko 120 wolontariuszy zebrało 11 692,52 zł oraz waluta obca: 25 dolarów amerykańskich i 10 euro.

Jesteśmy bardzo zadowoleni z efektów kwesty i serdecznie dziękujemy osobom, które poświęciły swój wolny czas, by kwestować oraz wszystkim, którzy wsparli naszą kwestę. Tych, którzy chcą jeszcze wesprzeć tę szlachetną ideę informujemy, że wpłat można dokonywać do dnia 30.09.2025 r. na wyodrębnione w tym celu konto Banku Spółdzielczego w Szczuczynie nr: 21 8768 0003 0000 0130 2000 0020, o co bardzo serdecznie prosimy.

Przypominamy, że wszystkie prace konserwatorskie na szczuczyńskim cmentarzu prowadzone są za zgodą ks. proboszcza Jacka Majkowskiego i wiedzą Urzędu Konserwacji Zabytków. Na tę zbiórkę publiczną. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji wydało zgodę nr 2024/3992/OR.

*Prezes Stowarzyszenia „Nasz Szczuczyn”
Anna Wojstław*



„LUDZIE STĄD, czyli historia wokół nas”

W piątek, 15 listopada 2024 roku w Bibliotece – Centrum Kultury w Szczuczynie miało miejsce wyjątkowe spotkanie autorskie z Panem Mieczysławem Bagińskim, znanym działaczem społecznym, politycznym i pasjonatem historii regionalnej, połączone z promocją jego najnowszej książki pt. „Ludzie stąd, czyli historia wokół nas”.

Spotkanie wspólnie otworzyli Pani Marta Łynko – dyrektor biblioteki oraz Pan Marcin Wileński – burmistrz Szczuczyna witając zebranych i oddając głos Natanielowi Chrostowskiemu, który piosenką „Powróćisz tu...” nadał spotkaniu wyjątkowy klimat.



Wydarzenie przyciągnęło liczną publiczność, która miała okazję wysłuchać Autora opowiadającego o swojej książce i o jej bohaterach – postaciach, które w sposób szczególny wpisały się w historię Ziemi Łomżyńskiej. Pan Mieczysław przedstawił też obecnych na spotkaniu współautorów publikacji m.in. Pana Tomasza Dudzińskiego, Pana Artura Kuczynskiego, Pana Stanisława Orłowskiego.

Pan Mieczysław Bagiński, w publikacji, skupia się na losach Adama Łempickiego i Czesława Kamińskiego – dwóch osób, które odegrały kluczowe role w historii regionu, a ich życie i działalność stanowią świadectwo burzliwych czasów, jakie nastąpiły w Polsce w XX wieku. Ukazuje te postaci w kontekście szerszej opowieści o historii lokalnej, łącząc wątki osobiste z wydarzeniami o znaczeniu ogólnokrajowym. Pan Mieczysław podkreśla, że jego celem było przywrócenie pamięci o tych, którzy w trudnych chwilach walczyli o wolność i godność, nie zważając na osobiste straty i cierpienia.

„Dlaczego piszę o tych ludziach i tamtych latach? Żeby ich los, walkę, trudy, a czasem i śmierć, przyjąć do skarbca wiary w lepsze jutro...” – wyjaśniał Autor



w trakcie spotkania, dodając, że książka ma na celu zbliżenie ludzi do historii ich własnych przodków, uświadomienie im, jak ważna jest pamięć o przeszłości i jak wpływa ona na współczesne życie.

W trakcie spotkania Pan Mieczysław dzielił się również refleksjami na temat trudności w dochodzeniu do prawdy historycznej, szczególnie tej związanej z czasami powojennymi i okresem PRL-u. „Wzmocnię się, gdy wystawię swoje siły i możliwości w dobrym przekazie prawdy na próbę jego przeciwności. Bo celem dochodzenia do prawdy, zwłaszcza trudnej, nie jest koniec drogi, ale postęp w zamiarze” – cytował we



wstępie do książki, wskazując na ciągłość poszukiwań i nieustanną potrzebę odkrywania prawdy, nawet jeśli jest ona niewygodna.

Liczne głosy z sali wskazywały na ogromne zainteresowanie tematem, a także na potrzebę kontynuowania tego typu inicjatyw, które pozwalają na ocalenie od zapomnienia ważnych postaci i wydarzeń.

Spotkanie zakończyło się podpisywaniem książek przez Pana Mieczysława, a także rozmowami w kularach. Uczestnicy spotkania mieli również możliwość zrobienia pamiątkowych zdjęć z Autorem, co stanowiło miły akcent na zakończenie tego inspirującego wydarzenia.

Spotkanie z Panem Mieczysławem Bagińskim z pewnością pozostanie w pamięci uczestników jako wyjątkowe wydarzenie, które umożliwiło bliższe poznanie historii lokalnej oraz inspirujące rozmowy na temat tego, jak pamięć o przeszłości kształtuje naszą tożsamość.

Andrzej Kosmowski

Spacer śladami Podkanclerzego Szczuki – 332. rocznica nadania praw miejskich Szczuczynowi

8 listopada br. odbył się wyjątkowy spacer z okazji 332. rocznicy nadania praw miejskich Szczuczynowi (w przeddzień rocznicy przypadającej 9 listopada). To wydarzenie nie tylko pozwoliło mieszkańcom poznać historię miasta, ale także zjednoczyło społeczność w duchu wspólnej refleksji i radości. Spacer, którego trasa prowadziła śladami Podkanclerzego Szczuki – założyciela i pierwszego właściciela Szczuczyna – okazał się nie tylko okazją do zanurzenia się w historię, ale także do wspólnego spędzenia czasu.

Z okazji rocznicy mieszkańcy mieli niepowtarzalną okazję poznać historię Szczuczyna dzięki



trasie questowej, która prowadziła przez najważniejsze punkty związane z historią i tradycją miasta. W szczególności spacerowicze odwiedzili miejsca związane z postacią Podkanclerzego Szczuki, którego decyzja o nadaniu Szczuczynowi praw miejskich miała kluczowe znaczenie dla rozwoju regionu. Punktem kulminacyjnym wędrówki było odwiedzenie Zespołu Klasztorno-Kościelnego, który ma swoje korzenie w tej burzliwej historii. O historii tego miejsca opowiedział uczestnikom spaceru Pan Janusz Siemion, który przybliżył bogatą przeszłość klasztoru oraz kościoła.

Podczas spaceru nie zabrakło również elementów związanych z historią Polski, w tym postaci Józefa Piłsudskiego. W klasztorze znajdująca się Izba Pamięci Marszałka Piłsudskiego była jednym z punktów, które przyciągnęły szczególną uwagę. O tej ważnej

ekspozycji mówił Pan Adam Jagusz, przedstawiciel Związku Piłsudczyków RP Oddział przy parafii pw. Im. NMP w Szczuczynie. To spotkanie z historią pozwoliło uczestnikom lepiej zrozumieć znaczenie regionu w szerszym kontekście narodowym.

Spacer poprzedzony był wspólnym ogniskiem przy bibliotece, gdzie serwowano smakowite kielbaski i wypieki przygotowane przez Panię Janinę Grygoruk i Barbarę Jankowską z Koła Gospodyń Wiejskich „Z Grodu Szczuków”.

Spacer połączony z grą questową był doskonałą okazją do poznania miasta w niecodzienny sposób. W trasie uczestnikom towarzyszył Pan Marcin Wiłeński – Burmistrz Szczuczyna, który razem z Panią Martą Łynko – dyrektorką biblioteki, doskonale radzili sobie z rozwiązywaniem zagadek i wspierali uczestników w ich poszukiwaniach. Ta interaktywna forma zabawy pozwoliła zarówno dzieciom, jak i dorosłym wciągnąć się w historię miasta, rozwiązując zagadki związane z jego przeszłością i kulturą.

Hasło „Dzisiaj każdy z nas, całym sobą, był Szczuczynianką i Szczuczynianem” doskonale oddaje ducha wydarzenia – wszyscy uczestnicy stali się częścią tej lokalnej tożsamości, pielęgnując tradycje i pamięć o przeszłości.

Andrzej Kosmowski

„Czasem warto na chwilę się zatrzymać”

W dniu 15 października w Bibliotece – Centrum Kultury w Szczuczynie odbyło się wydarzenie pt.: „Jesienny wieczór nostalgii i wspomnień”.

W pierwszej części zaprosiliśmy nie tylko naszych czytelników i użytkowników na spotkanie autorskie z Panią Zdzisławą Pupkowską.

Kilka miesięcy temu dzięki zaangażowaniu dyrekcji i pracowników szczuczynskiego Centrum Kultury ukazał się drukiem debiutancki tomik poezji Zdzisławy Pupkowskiej pod tytułem „To mi w duszy gra”. Autorka zadedykowała go swojej serdecznej koleżance Annie Siemion w pierwszą rocznicę jej śmierci.

Starannie wydany ilustrowany ciekawymi zdjęciami zbiór zawiera czterdzieści osiem wierszy. Od lekkich czasem zabawnych tekstów literackich, w które Autorka wplata pierwiastek baśni i fantazji po pełne



zadumy i refleksji treści poetyckie poruszające sfery egzystencjalne człowieka – jego sens istnienia i miejsca na ziemi. Poetka pisze z pełną sobie wrażliwością i delikatnością a jednocześnie realizmem o tak ważnych



kardynalnych wartościach jak miłość czy rodzina. Czytelnicy znajdą w książce też wiersze na temat tak ważnych dla Zdziśi zwierząt.

W poezji, w tekstach literackich Zdzisławy Pupkowskiej, każdy znajdzie Coś dla siebie, a może nawet częstkę siebie. Większość wierszy zamieszczonych w tomiku skierowana – dedykowana jest do żeńskiej grupy odbiorców – czytelników. Wiersze Autorki stanowią, określają, nazywają, opowiadają często o jej



samej: charakterze, emocjach i uczuciach, radościach, smutku, nadziejach jej marzeniach i fantazjach. Reasumując płochości, delikatności i sile – pięknie złożoności natury kobiety.

Zainteresowani mogli dostać debiutancki tomik z dedykacją Autorki. Formą odwzajemnienia się za książkę była możliwość wsparcia Fundacji „MagdaLena” działającej na rzecz bezdomnych zwierząt, odgrywających w życiu Autorki ważną rolę. Spotkanie autorskie z Panią Zdzisławą Pupkowską poprowadził Janusz Siemion.

Bezpośrednio po spotkaniu autorskim zaprosiliśmy wszystkich na koncert Pana Sylwestra Domańskiego. Artysta wykonał kilkanaście znanych piosenek z m. in. z repertuaru wykonawców, których nie ma już wśród nas. W trakcie występu solista zaśpiewał również przeboje, do których słowa i muzykę napisali lub skomponowali nieżyjący już twórcy.

Dziękujemy wszystkim obecnym, że się zatrzymaliście.

Tekst: Janusz Siemion

Foto: Joanna i Janusz Siemion



„Szczuczyn dawniej i dziś – fotografia moją pasją”

W dniu 24 października 2024 r. w holu wystawienniczym Biblioteki – Centrum Kultury w Szczuczynie ul. Łomżyńska 11 odbył się wernisaż wystawy: „SZCZUCZYN DAWNIEJ I DZIŚ – FOTOGRAFIA MOJĄ PASJĄ”. W siedzibie BCK wyeksponowaliśmy kilkadziesiąt oryginalnych archiwalnych fotografii (pocztówek) i dokumentów z kolekcji Pana Michała Kaliszewskiego oraz kilkadziesiąt współczesnych zdjęć wykonanych przez



członków Szkolnego Koła Fotograficznego „Zoom”, działającego w Szkole Podstawowej w Szczuczynie pod opieką Pani Ewy Dobrzyckiej.

W czasie uroczystego otwarcia wystawy nasi goście opowiedzieli o swoim hobby.

Wydarzenie to jest nie tylko świetną okazją do zaprezentowania pasji łączącej pokolenia, ale też pokazania niedocenianych często walorów naszego miasta oraz dynamicznie zachodzących w nim zmian.

Wystawa czynna będzie do końca 2024 r. zapraszamy w godzinach pracy Instytucji. Grupy zorganizowane chcące skorzystania z oferty prosimy zgłaszać przynajmniej z tygodniowym wyprzedzeniem do siedziby Biblioteki – Centrum Kultury w Szczuczynie, ul. Łomżyńska 11, osobiście lub tel.: 86 262 10 36/37, kom. 691 386 931, e-mail: bmszczuczyn@wp.pl

Zgłoszenia przyjmuje Janusz Siemion.

Tekst: Janusz Siemion

Foto: Katarzyna Kleszczewska, Krzysztof Kurowski, Janusz Siemion



Wesołych Świąt

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia składamy Państwu serdeczne życzenia wszelkiej pomyślności, ciepła, nadziei, zadumy, odpoczynku.

Niepowtarzalnej atmosfery, chwil roziskrzonych kołędą, śmiechem i wspomnieniami.

Niech radość i pokój Świąt Bożego Narodzenia towarzyszą Państwu przez cały Nowy Rok!

Marta Łynko
Dyrektor Biblioteki - Centrum Kultury w Szczuczynie
wraz z Pracownikami



Z ŻYCIA SZKOŁ

Szkoła Podstawowa w Szczuczynie

Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek 2024

W dniu 5 listopada świętowaliśmy Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek. Z tej okazji uczniowie z klas 0 – III przebrali się za swoją ulubioną postać z bajki. Po prezentacji strojów wysłuchaliśmy czytanej przez Panią Dyrektora E. Skrodzką bajki pt. „Jas i Małgosia”.

Zabawom i tańcom nie było końca.



Wystawa – Układ Słoneczny

Uczniowie klasy 6a i 6b podczas lekcji geografii projektowali modele Układu Słonecznego.

Efektom pracy młodych, kreatywnych i bardzo zdolnych osób była wystawa, która zaprezentowana została młodszym uczniom.

Zostały zaplanowane liczne atrakcje.

- > modele Układu Słonecznego
- > kosmiczne ciekawostki o planetach
- > quiz „Słodkie Koło fortuny”
- > warsztaty „Kosmos w słoiku”
- > piosenki: „W Układzie Słonecznym”.

Nad przebiegiem i organizacją kosmicznego wydarzenia czuwała Pani Ewa Koniecko



8 listopada obchodziliśmy w naszej szkole najważniejsze polskie święto narodowe.

Dzień ten dla wielu jest lekcją patriotyzmu i historii. Biorąc udział w obchodach Święta Niepodległości dajemy wyraz pamięci o tych wszystkich, dzięki którym żyjemy dzisiaj w wolnej Polsce.

Szkoła przyłączyła się również do ogólnopolskiej akcji „Szkoła do hymnu” który to w ramach świętowania rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości wszyscy zgromadzeni na apelu odśpiewali.

Uroczyste akademie przygotowali: nauczyciele przedszkola i klas I-III oraz P. Marta Kłos, Paulina Wiśniewska i Jacek Kowalewski



15 listopada obchodziliśmy Dzień Tabliczki Mnożenia. Uczniowie zmagali się z nią przed każdą lekcją matematyki oraz na przerwach. Młodszy pytali starszych, upewniając się, czy aby na pewno ją pamiętają. Klasa 4 b odwiedziła z tej okazji Urząd Miejski zadając pracownikom matematyczne zagadki. Rozstrzygnięty został konkurs na Mistrza i Wicemistrzów Matematyki, którymi zostali Krystian Sokołowski kl.6B, Adrian Krasiniński kl.7A i Uladyslaw Remizowicz z kl.8A. Pozostali uczestnicy konkursu otrzymali długopisy. Wyłoniliśmy również ekspertów od TM: Julia Jagusz kl.7A, Lena Skrodzka kl. 8A, Julia Bagińska kl. 6B.

Za wszystko odpowiedzialne były Elżbieta Koniecko i Katarzyna Czyżewska.



Szkoła Podstawowa w Niedźwiadnej

Co słysząc w Szkole Podstawowej im. Zesłańców Sybiru w Niedźwiadnej?

Cała społeczność szkolna stara się, wkładając wiele wysiłku, nie trzymać się jedynie sztywno wytyczonych ram. U nas jest twórczo i aktywnie. Krótko mówiąc: dzieje się!

Wprowadzamy uczniów w świat wartości, w tym patriotyzmu i szacunku dla tradycji. Dbamy o spójność kształcenia i wychowania. Prowadzimy zajęcia rozwijające kreatywność wśród uczniów. Realizacji tych celów służyły liczne działania. Niektórymi z nich podzielimy się z Państwem:

Uczciliśmy naszego Patrona – SYBIRAKÓW

17 września – w rocznicę napaści sowieckiej na nasz kraj – odbywa się corocznie polskie święto, Światowy Dzień Sybiraka. Pierwszy Światowy Dzień Sybiraka odbył się w 2004 roku. Od 2013 roku ma status święta państwowego. W naszej szkole czcimy je od roku 2014, tj. od otrzymania imienia Zesłańców Sybiru.

W tym roku szkolnym święto Sybiraków obchodziliśmy wspólnie ze Związkiem Piłsudczyków Rzeczypospolitej Polskiej o. w Szczuczynie. Na cmentarzu parafialnym w Szczuczynie odsłoniłymi pamiątkową tablicę w hołdzie Sybirakom. Następnie zaprezentowaliśmy montaż słowno-muzyczny przygotowany specjalnie na tę uroczystość. Przesłaniem części artystycznej, którą wystawiliśmy w kościele w Szczuczynie były słowa Adama Mickiewicza: „Jeżeli zapomnę o Niech, Ty, Boże na niebie, zapomnij o mnie!”. Autorski scenariusz powstał w oparciu o listy spisane w nieludzkim czasie na nieludzkiej ziemi. Autorzy listów to Salomea Rosińska z Grajewa i jej dwoje dzieci. Listy wysyłane były z Pawłodaru, a adresowane do pana Aleksandra Wilczewskiego zamieszkałego w Grajewie przy ulicy Zielonej 9. Te cenne pamiątki stanowią zasoby Szkolnej Izby Pamięci.

Celebруем swój ceremoniał szkolny

Dzień Edukacji Narodowej jest w naszej szkole od lat obchodzony w połączeniu z uroczystym pasowaniem na ucznia. Ponieważ, w szkole najważniejszy jest uczeń, uroczystość rozpoczęliśmy od części poświęconej pierwszoklasistom. Odświętnie ubrani kandydaci na uczniów prezentowali swoje umiejętności w części ar-



tystycznej, następnie zdali pierwszy „poważny” egzamin uczniowski. Doniosłym momentem uroczystości było złożenie przez dzieci ślubowania i dokonanie aktu pasowania przez pana dyrektora Krzysztofa Grunwalda. Następnie przeszliśmy do tej części uroczystości, która jest poświęcona nauczycielom. W tym roku szkolnym recytowane wiersze były tylko i wyłącznie autorstwa naszych zdolnych uczniów z klasy siódmej i ósmej. Przed Państwem niewielka próbka ich twórczości. Świadczy ona nie tylko o poetyckim talencie naszych uczniów, ale również o bardzo dobrej znajomości swoich nauczycieli.

Aktywnie uczestniczymy w obchodach ważnych świąt

Najważniejsze z nich, to Narodowego Święta Niepodległości. Celebrację tego święta rozpoczęliśmy 7 listopada występem naszych solistów na Konkursie Pieśni Patriotycznej zorganizowanej przez BCK w Szczuczynie. Uczeń klasy VI – Nathaniel Chrostowski – wyśpiewał trzecie miejsce. Wykonał bardzo trudny utwór Ireny Santor „Powrócisz tu”.

8 listopada świętowaliśmy w szkole 106. urodziny niepodległej Polski. Uczciliśmy je spotkaniem





z pieśnią patriotyczną. Cała społeczność szkolna, czyli rodzice, uczniowie, nauczyciele i pozostali pracownicy, w sposób bardzo odpowiedzialny podeszła do tego wydarzenia. Występy uczniów były, jak zwykle, na wysokim poziomie. Towarzyszyły im przepiękna dekoracja oraz odświętnie ubrani wszyscy uczniowie.

Uczymy się tworząc i bawiąc

Piątek, 25 października, upłynął przy dźwiękach piosenki „Układ Słoneczny”. Tego dnia szkolny korytarz zamienił się w salę wystawową. A to wszystko za sprawą niezwykle kreatywnych szóstoklasistów, którzy w ramach lekcji geografii przygotowali „ko-



smiczne wydarzenie”. Głównym punktem programu były modele Układu Słonecznego, które zostały wykonane przez szóstoklasistów. Następnie zaprezentowane zostały ciekawostki o każdej z planet. Przysłowiową wisienką na torcie okazał się QUIZ wiedzy o Układzie Słonecznym. Moc pozytywnej energii towarzyszyła zarówno organizatorom jak i uczestnikom tego wydarzenia.

5 listopada nasza szkoła zamieniła się w wielką bajkową krainę. To wdzięczne święto było okazją do integracji wszystkich uczniów. Postacie z bajek opinały przedszkolaków po ośmioklasistów. Dzieciaki wykazały się dużą wiedzą na temat bajek. Przebrane



w piękne, kolorowe stroje uczestniczyły w zabawach i konkursach, sprawnie odgadywały zagadki i rozpoznawały tytuły bajek. W zaczarowanym świecie baśni wszyscy się dobrze bawili.

Nie od dzisiaj wiadomo, że podróże kształcą

Za nami kilka cennych wyjazdów.

Na początek odwiedziliśmy Białystok. Zaczęliśmy od wizyty w Muzeum Pamięci Sybiru. Kolejnym punktem wycieczki było Planetarium i Obserwatorium Uniwersytetu w Białymstoku. Następnie odwiedziliśmy jeden



z najbardziej charakterystycznych i niepowtarzalnych obiektów województwa podlaskiego – miejsce nie tylko rozgrywek piłkarskich – Stadion Miejski w Białymstoku.



Uczniowie klas młodszych odwiedzili placówkę Banku Spółdzielczego oraz Poczty Polskiej w Szczuczynie. Starsi udali się do Powiatowej Komendy Straży Pożarnej w Grajewie. Były to bardzo sympatyczne, edukacyjne i wychowawcze wizyty.

Nawiązując do początku artykułu: W naszej szkole dzieje się! Jeżeli chcecie, szanowni Czytelnicy, dowiedzieć się więcej, zapraszamy do odwiedzenia naszego szkolnego Facebooka.



SPORT

Wsparcie Rządowego Programu Klub

Dzięki Rządowemu Programowi Klub – Edycja 2023-2025, w roku 2024 Międzyszkolny Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „GWIAZDA” przy Urzędzie Miejskim w Szczuczynie otrzymał wsparcie finansowe w łącznej kwocie 17 000,00 zł. Z tej kwoty przeznaczono 8 000,00 zł na zakup sprzętu sportowego, a 9 000,00 zł na wynagrodzenie za pracę instruktorów. Dołożyliśmy do tego środki pozyskane z Gminy Grajewo, z Gminy Szczuczyn oraz własne, co pozwoliło na zakup indywidualnego sprzętu sportowego w postaci



butów zapasniczych oraz kostiumów za łączną kwotę 15 750,00zł. To wszystko na potrzeby naszych młodych podopiecznych trenujących w naszych sekcjach w Szczuczynie, Grabowie i Wierzbowie. Na dodatek KLUB nasz został wytypowany przez Krajowe Zrzeszenie LZS do udziału w PODSUMOWANIU Programu KLUB – Edycja 2024, które odbędzie się w dniach 18-19.11.20-24 roku w Warszawie, w tym udziału w meczu piłki nożnej POLSKA – SZKOCJA w ramach Ligi Narodów UEFA 2024.

Mistrzostwa powiatu

W dniu 21.09.2024 r. w Szczuczynie odbyły się Otwarte Mistrzostwa Powiatu Grajewskiego w zapasach w których uczestniczyło 166 dziewcząt i chłopców z 10 klubów woj. podlaskiego i warmińsko-mazurskiego. Turniej był współfinansowany ze środków budżetu Powiatu Grajewskiego i objęty patronatem honorowym Starosty Grajewskiego. Turniej zaszczytli swoją obecnością Andrzej Piętka – Wójt Gminy Grabowo, Marcin Wileński – Burmistrz Szczuczyna, Edward Chrzanowski – Przewodniczący Rady Gminy Grabowo, a także Elżbieta Skalimowska – Sekretarz Podlaskiego Zrzeszenia LZS. Sędzią Głównym zawodów był Karol Łebkowski. Nasi wojownicy zdobyli 10 złotych, 11 srebrnych i 12 brązowych medali, co dało klubowi drugie miejsce w punktacji drużynowej turnieju.



Dziękujemy zawodniczkom i zawodnikom za walkę, trenerom i rodzicom za opiekę i pomoc przy organizacji i przebiegu zawodów. Mieliśmy okazję wyróżnić za okazane wsparcie Bank Spółdzielczy w Szczuczynie, skromną statuetkę odebrał Prezes – Mirosław Rainko. Okolicznościowe upominki wręczył również działaczom i trenerom Andrzej Skrodzki – dwukrotny medalista Młodzieżowych Mistrzostw Polski w zapasach.





Dwa medale w Kraśniku

W dniach 11-13 października w Kraśniku odbywał się Międzynarodowy Turniej o puchar Ziemi Kraśnickiej i Międzynarodowe Mistrzostwa Polski kadetek i kadetów w zapasach. Szczuczynską „Gwiazdę” reprezentowało czworo wychowanków, a z zawodów przywieźli dwa brązowe medale: Nikola Brzózka kat.40 kg i Piotr Danowski kat.125 kg. Patryk Koński kat. 70 kg i Klaudiusz Waszkiewicz 57 kg w pierwszym roku juniora musieli uznać wyższość rywali.



Podsumowanie rundy jesiennej Wissy Szczuczyn w rozgrywkach IV ligi podlaskiej

Na szóstym miejscu zmagania po jesieni zakończyli podopieczni Ireneusza Piwko, co jest bardzo przyzwoitym wynikiem.

Zespół ze Szczuczyna w ciągu całej rundy uzbierał na swoim koncie 29 punktów. Liczba punktów na mecz wyniosła **1,70**. W 17 spotkaniach MLKS zwyciężył 8 razy, pokonując kolejno: Promień Mońki (2:1 na wyjeździe), Warmię Grajewo (3:1 u siebie), Hetman Tykocin (3:2 u siebie), Tur Bielsk Podlaski (3:2 u siebie), Czarni Czarna Białostocka (2:1 u siebie), Turośniankę Turośń Kościelna 1:0 u siebie), KS Michałowo (2:1 na wyjeździe) i Spartą 1951 Szepietowo

Jeden medal i 13 pkt.

W dniu 26.10.2024 roku w Teresinie (woj. mazowieckie) odbyły się Międzwojewódzkie Mistrzostwa Młodziczek i Młodzików Regionu „D” w zapasach w stylu wolnym. Reprezentacja naszego Klubu wywalczyła w tych zawodach jeden medal koloru brązowego, a właściwie wywalczyła go Natalia Mroczkowska w kat. do 58 kg oraz 13 pkt. we współzawodnictwie sportowym.

Blisko medalu byli też Piotr Zabielski i Mateusz Mroczkowski, którzy ulegli rywalom w walce o brąz i zajęli ostatecznie 5 miejsca w kat. do 85 kg. Punktowali ponadto Adrian Gałązka, Szymon Zabielski oraz Oskar Sierakowski. Pozostali mimo starań i włożonego wysiłku musieli uznać wyższość rywali. Dodać należy, że tydzień wcześniej podczas turnieju tej samej rangi w stylu klasycznym, który odbył się w Olsztynie Piotr Zabielski również zajął piąte miejsce w kat. do 85 kg, a punktował dla Klubu ponadto Adrian Gałązka. Najważniejsze, że nikt nie odniósł kontuzji i dalej można bawić się w zapasy, do czego serdecznie zachęcamy w Szczuczynie, Grabowie i Wierzbowie.



(9:2 u siebie). Zielono-czerwoni musieli podzielić się punktami w wyjazdowych meczach z MOSP Białystok (1:1), KS Śniadowo (2:2), Orłem Kolno (1:1) oraz w domowych starciach z Krypnianką Krypno (3:3). Porażki ponieśliśmy w rywalizacji z Ruchem Wysokie Mazowieckie (0:5 u siebie), KS Wasilków (0:5 na wyjeździe), Supraślanką Supraśl (0:2 na wyjeździe), a także Olimpią Zambrów (0:3 na wyjeździe).

W meczach domowych zespół zdobył 19 punktów (6 zwycięstw – 1 remis – 1 porażka), co daje średnią 1,12 punktu na mecz.

W meczach wyjazdowych zespół uzyskał 10 punktów (2 zwycięstwa – 4 remisy – 3 porażki), co daje średnią 0,59 punktu na mecz.

Gra ofensywna lepsza od gry defensywnej

Nasi zawodnicy strzelili w tej rundzie 35 bramek w 17 meczach – średnia 2,05 gola na mecz.

W rundzie jesiennej straciliśmy 34 goli w 17 meczach – średnia 2 gola na mecz.

Najdłużej na boisku Oleksandr Dziuba, najskuteczniejszy Camilo Penaranda

W minionej rundzie na boisku pojawiło się 20 zawodników. 3 z nich wystąpiło we wszystkich 17 meczach (Andrii Chaika, Oleksandr Dziuba i Aleksander Popławski), zaś 3 opuściło tylko 1 spotkanie (Mariusz Łapiński Damian Zaczkowski, Cristiano Peralta). Najwięcej czasu na murawie spędzili: Oleksandr Dziuba i Andrii Chaika (1390 minut). Średnia wieku pierwszej jedenastki to **23 lata**.

Najwięcej bramek jesienią zdobył Camilo Penaranda. Nasz napastnik 7 razy pokonywał golkipierów rywali. Na swoim koncie 5 trafień zanotował Mariusz Łapiński i Aleksander Popławski, 4 Krystian Dziegielewski, 3 Paweł Adamiec i Harry Manjarres. Pozostali strzelcy to: Dawid Żołądkiewicz, Oleksandr Dziuba (po 2 gole). Po 1 голу strzelili: Yehor Skorino, Andrii Chaika i Rafał Trzonkowski.



Nasi zawodnicy 6 razy zostali ukarani czerwonymi kartkami i aż 51 żółtymi kartkami i wypadli najgorzej w statystykach ze wszystkich drużyn IV ligi

Zespół ze Szczuczyna grała w kratkę, ale w ostatecznym rozrachunku więcej było zwycięstw niż porażek. W letnim okienku transferowym w Wissie doszło do kilku zmian. Odeszli Robert Cychoł, Dominik Wasilewski, Dariusz Korytkowski, Mateusz Kosowski, Oliwier Świdorski, Aleksander Gietek, Mateusz Zalewski, Kacper Kiarszys, Kacper Skrodzki, Mateusz Jastrzębski, na ich miejsce przyszli nowi zawodnicy: Paweł Adamiec, Aleksander Popławski, Dawid Żołądkiewicz, Daniel Grala, Andrii Chaika, Yehor Skorino, Cristiano Peralta, Camilo Penaranda, Harry Manjarres, Maciej Aleksandrowicz. Środek obrony tworzyli Daniel Grala i Andrii Chaika. O silę środka pola stanowili Mariusz Łapiński i bardzo często Aleksander Popławski. Swoje szanse dostawał także Cristiano Peralta. Za ataki skrzydłami odpowiadali zazwyczaj Krystian Dziegielewski, Rafał Trzonkowski i Paweł Adamiec. Ciężar zdobywania bramek spoczął na Camilo Penaranda i Mariuszu Łapińskim. Szczególnie dobrze ze swojej roli wywiązał się ten pierwszy, który w minionej rundzie ustrzelił 7 goli. Runda jesienna Wissy była bardzo nierówna. Drużyna Ireneusza Piwko wysokie zwycięstwa przeplatała równie z wysokimi porażkami. Obstawiać przed meczem wynik drużyny ze Szczuczyna było



➔ w minionej rundzie bardzo ciężko. Przykładowo po wysokich porażkach w szóstej i dziewiątej kolejce z Ruchem Wysokie Mazowieckie i KS Wasilków po 0:5 przyszyli zwycięstwa 9:2 ze Spartą 1951 Szepietowo i 4-2 z Hetmanem Tykocin. W drugiej kolejce w derbach powiatu grajewskiego Wissa pokonała odwiecznego rywala Warmię Grajewo 3:1 i było to jedno z najlepszych spotkań w wykonaniu naszej drużyny. – Przychodząc do Wissy wiedziałem, że będzie to trudna runda, ale widząc jakość zawodników którzy zostali w klubie i tych którzy przyszyli wraz ze

mną w letnim okienku transferowym byłem spokojny o wynik. Już w drugiej i ósmej kolejce udowodniliśmy, że jesteśmy drużyną grającą do końca o pełną pulę strzelając bramki w końcówkach meczów, co oprócz punktów dało nam wiele pewności siebie. Naszą jakością udowodniły mecze z mocnymi drużynami takimi jak Warmia Grajewo czy Tur Bielsk Podlaski – uważa Paweł Adamiec, zawodnik Wissy.

Początek rundy rewanżowej przypada na weekend 8-9 marca. Liczymy na to, że będzie ona lepsza niż poprzednia!

Sparingi Wissy Szczuczyn w okresie przygotowań do rundy wiosennej 2025 r.

18 stycznia (sobota) ŁKS Łomża II – Wissa (w Łomży)
25 stycznia (sobota) FC Różan – Wissa (w Łomży)
29 stycznia (środa) Ruch Wysokie Mazowieckie – Wissa (w Wys. Maz.)
1 luty (sobota) godz. 13.00 Wissa – Promień Mońki (w Ełku)
8 luty (sobota) Rominta Gołdap – Wissa (w Augustowie)
15 luty (sobota) godz. 11.00 Mazur Ełk – Wissa (w Ełku)
22 luty (sobota) godz. 12.00 Sparta Augustów – Wissa (w Augustowie)
1 marca (sobota) Pojezierze Prostki – Wissa
7-8 marca Śniardwy Orzysz – Wissa



Wesołych Świąt!

*Wszystkim Członkom, Przyjaciółom i Sympatykom
Miejskiego Ludowego Klubu Sportowego "Wissa Szczuczyn"
życzymy pogodnych, rodzinnych i Wesołych Świąt Bożego Narodzenia
oraz dużo radości i spełnienia najszybszych marzeń w Nowym Roku.*

*Pragniemy również podziękować
władzom samorządowym Szczuczyna i Starostwa Powiatowego w Grajewie
oraz Urzędowi Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego
a także wszystkim Sponsorom, Trenerom,
naszym Podopiecznym i ich Rodzicom, Kibicom i Wolontariuszom
za okazaną życzliwość i bezcenne wsparcie w mijającym 2024 roku.*

*Prezes, Zarząd, Trenerzy, Zawodnicy
Miejskiego Ludowego Klubu Sportowego "Wissa Szczuczyn"*

